



Wywiad miesiąca z Panią: Anną Boratyńską nauczycielką J.polskiego

1. **Pani ulubiony dzień tygodnia i dlaczego?**
Piątek, piątnio...urodziłam się w piątek.
2. **Pani ulubiony pisarz lub sportowiec?**
Niech to będzie pisarz: ostatnimi czasy Szczepan Twardoch, od zawsze Michaił Bułhakow.
3. **Pani ulubione danie/deser?**
Ziemniaki z kwaśnym mlekiem i lody jagodowe.
4. **Pani ulubiony film lub książka?**
„Leon zawodowiec” Luca Bessona.
5. **Pani pasje lub hobby?**
Na pierwszej linii literatura i film a potem ogrodnictwo i aranżacja wnętrz.
6. **Pani ulubione miejsce w Europie?**
Kaszuby
7. **Jak odpoczywa Pani najchętniej?**
Z książką w rękę, blisko natury i obowiązkowo wśród przyjaciół i rodziny.
8. **Wciąż aktualne marzenie?**
Własna kwaciarnia...
9. **Co lubi Pani w naszym mieście/rejonie?**
Niezmienny, majestatyczny widok naszych gór.
10. **Wstępne plany na wakacje to...?**
Jeszcze nie mam skonkretyzowanych, ale na pewno nad wodą.



ZAMECZEK ZABOBRZE otwarcie po remoncie

Duże wrażenie robi nowo wyremontowany zabobrzański Zameczek czyli dawna willa Maxa Erfurta.

Remont Zameczku został przeprowadzony pod nadzorem konserwatora zabytków.

Przy odnawianiu obiektu dużą wagę wagę przywiązano do wiernego

odtworzenia detali zdobniczych oraz fresków, co widoczne jest zwłaszcza na klatce schodowej.

Do dyspozycji ODK zostanie oddanych kilkanaście różnego rodzaju pomieszczeń na trzech kondygnacjach oraz w piwnicy.



Sonda

Co wprowadziłbyś / zmienił w naszej wspaniałej szkole?

-Więcej ławek na „Świetlicy na świeżym powietrzu” oraz renowacja toalet w głównym budynku

-Przeznaczenie funduszy na zakup nowych podszepołów do pracowni w budynku „C”

W Polsce, w szczególności na południu, odnotowano niezwykle zjawisko meteorologiczne, które wprowadziło niektórych w zdumienie. Napłynęło bardzo ciepłe powietrze pochodzące z północnej Afryki, co spowodowało ustanowienie marcowego rekordu temperatury w naszym kraju. Na śniegu w Karkonoszach mogą pojawiać się żółte ślady. Nadzwyczaj ciepłe powietrze, wędrując z obszarów

zwrotnikowych, przyniosło ze sobą pył unoszony z Sahary. Efekt? Niebo nad niektórymi regionami Polski przybrało mętne, brązowe zabarwienie, co z pewnością przykuło uwagę wielu obserwatorów.

Zapraszamy Was do trzeciego w tym roku numeru gazetki szkolnej, w której zamieszczymy dla Was informacje ciekawe, ważne i przydatne na co dzień.

Jelenio Górskie juwenalia

Aż 3 dni będą świętować studenci na jeleniogórskich Błoniach od 16.05. Przez 3 dni będzie można posłuchać muzyki. Wystąpią zespoły grające muzykę hip-hop, rockową (w ramach imprezy odbędzie się finał Jeleniogórskiej Ligi Rocka), a trzeciego będzie to muzyka elektroniczna.

Więcej informacji na: www.facebook.com/JuwenaliaJG

Uśmiechnij się, bo śmiech to zdrowie!

Pani od biologii pyta Jasia:

- Jasiu wymień 5 zwierząt mieszkających w Afryce.
- Na to Jaś: 2 małpy i 3 słonie.

Jaś odmienia rzeczownik „kot” przez przypadki:

- Mianownik: kot.
- Dopełniacz: kota.
- Celownik: kotu.
- Wołacz: kici, kici.

Mama pyta Kube:

- I jak tam nowy nauczyciel?
- Chyba niewiele wie. Cały czas o coś nas pyta.

„OKIEM MECHANIKA”

**PORTAL www.jeleniagora.pl
INFORMUJE:**

10 nowych autobusów elektrycznych zasililo właśnie tabor Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Jeleniej Górze i już wyruszyły na miejskie trasy. To połowa z 20 zakupionych przez Miasto w pełni elektrycznych autobusów firmy Yutong E12. Kolejna dziesiątka trafi do Jeleniej Góry w pierwszym kwartale przyszłego roku.

Wydano pozwolenie na budowę największego w Karkonoszach parku handlowego. Ma w nim być 40 sklepów, a powstanie na rogatkach Karpacza, w Miłkowie. Park handlowy ma mieć ponad 17.000 mkw. powierzchni najmu i będzie w nim ok. 40 sklepów, market jednej z największych sieci spożywczej, punktów usługowych i gastronomicznych, restaurację drive-thru znanej marki oraz specjalnie zaprojektowaną powierzchnię dla cyklicznych wydarzeń artystyczno-kulturalno-rozrywkowych jak również popularnych kiermaszy tematycznych.

Pani **Barbara Nowacka** to nowa **minister edukacji**, przedstawiła właśnie plany swojego resortu. Zapowiedziała podwyżki dla nauczycieli, odchudzenie programu nauczania, odejście od prac domowych, zmiany w kuratoriach oświaty, ograniczenie liczby godzin lekcji religii w szkołach i likwidację HiT w dotychczasowej formule. Minister zapowiedziała, że będzie uważnie przyglądać się programom nauczania, które "wymagają odchudzenia".

Zostały spełnione wszystkie wymagania formalno – prawne by już wkrótce mogła się rozpocząć budowa plastikowego toru saneczkowego w Karpaczu. Gotowy jest już projekt wykonawczy obiektu. Wartość kosztorysowa obiektu to 5,8 mln zł. Większość pieniędzy na inwestycję (70 procent) wyłoży ze swojego budżetu Ministerstwo Sportu i Turystyki. Dofinansowanie z budżetu województwa to 1,5 mln, a środki z budżetu gminy to około 1 mln zł.

Długość obiektu bez sztucznego mrożenia wyniesie 460 metrów, a różnica wysokości między startem, a metą to 37,5 metra. Średnia spadku rynny lodowej to około 9,38%.

„Nowy sprzęt w jeleniogórskim szpitalu”. Chociaż jeleniogórski szpital po raz kolejny nie został zwolniony z podatku od nieruchomości w zamian za to władze Stolicy Karkonoszy przekazały na rzecz centrum medycznego specjalistyczny sprzęt medyczny o wartości ponad 600 tys. zł. W ramach porozumienia do szpitala trafiły: myjnia endoskopowa, system do archiwizacji badań endoskopowych, fotel operatora zabiegów okulistycznych, a także unit laryngologiczny z lampą stroboskopową.

Technologia idzie do przodu, dlatego należy doposażać placówkę w nowe sprzęty medyczne. Dlatego też ważne są zewnętrzne dofinansowania - mówi dyrektor jeleniogórskiego szpitala, Sylwia Modrzyk. Szpital ma ciągle potrzeby, jeśli chodzi o sprzęt medyczny. Sprzęt szybko się zużywa, też idzie technologia do przodu, nowe zabiegi, które oferujemy i chcemy oferować naszym pacjentom.



WARTO WIEDZIEĆ O NAS I SZKOLE:

Wystartowała 23 edycja „ Gorączki Złota PCK”

Zachęcamy Wszystkich do wzięcia udziału w akcji „ Gorączka Złota PCK” Zbieramy monety groszowe o nominałach 1,2,5 groszy. Zebrane środki przeznaczone zostaną pomoc dzieciom.

Pojemnik na monety umieszczony zostanie na piętrze przy bibliotece. Pomagajmy razem! Akcja trwa do 24 maja

2024. Opiekun szkolnego Koła PCK
Marzena Traczk

W Zespole Szkół Technicznych „Mechanik” Jeleniej Górze stypendium w roku szkolnym 2023/2024 przyznano Kamilowi Ziemniewiczowi. Kamil (kl. 5 technikum) jest finalistą i laureatem centralnego etapu Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych oraz Finalistą X Edycji Olimpiady Budowlanej organizowanej przez MWSLiT we Wrocławiu. Uzyskany tytuł otwiera przed nim wszystkie drzwi uczelni wyższych technicznych w Polsce, bez postępowania kwalifikacyjnego, a także zwalnia z konieczności przystąpienia do części teoretycznej egzaminu zawodowego. Od początku swej obecności w naszej szkole wykazuje się zaangażowaniem i pasją. Kamil wykazuje olbrzymie zaangażowanie w naukę i życie szkoły.

„**Mechanik**” jako szkoła, która od lat promuje idee Sprawiedliwego Handlu był gościem podczas uroczystego wręczenia certyfikatu Uniwersytetu Ekonomicznego Filii w Jeleniej Górze. Zgromadzeni goście pogratulowali Uczelni otrzymania tak ważnego tytułu. Udział w kampanii promującej zrównoważony rozwój i Sprawiedliwy Handel angażuje różne środowiska w szczytnym celu. Każdy z nas powinien kupować produkty pochodzące z etycznego źródła.

„I MY MOŻEMY BYĆ ECO”
Dnia 19.04 w naszym "Mechaniku" odbył się Finał II MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU WIEDZY O ENERGETYCE ODNAWIALNEJ „I MY MOŻEMY BYĆ ECO”. Konkurs składał się z 2 etapów, w których udział wzięli uczniowie z 7 szkół województwa dolnośląskiego i opolskiego. Doskonale, II miejsce zajął uczeń naszej szkoły Kacper WOWK – gratulujemy!

+ PROŚBA: po przeczytaniu tej gazetki, przekaz ją innemu uczniowi/uczennicy, aby też mogli przeczytać:)